
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventicinque, il giorno ventotto, del mese di febbraio alle ore 13:40, a seguito di regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista o in videoconferenza, ai sensi della
Deliberazione di CC. N. 40 del 26/10/2022, ad oggetto "Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta
Comunale in modalità mista o videoconferenza. Approvazione.
Presiede l'adunanza l'Avv. Giovanni Giallombardo nella sua qualità di Sindaco - e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti signori:

Totale Presenti: 5
Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Manta Adriana
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.15 DEL28/02/2025

OGGETTO: VIVI FICARAZZI CARNEVALE 2025 – LUNEDI' 3 E MARTEDI' 4
MARZO 2025 – APPROVAZIONE CALENDARIO
MANIFESTAZIONE.

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Giallombardo Giovanni Sindaco Presente

2 Saverino Biagio Assessore Presente in
Videoconferenza

3 Domino Pietro Assessore Anziano Assente

4 Cuccio Sergio Domenico Vicesindaco Presente in
Videoconferenza

5 Lanza Giuseppe Assessore Presente

6 Blando Marilyn Assessore Presente



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta.

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità mista o in
videoconferenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 26/10/2022.

Applicata la richiamata disciplina normativa alla presente riunione di Giunta e ritenuto pertanto possibile lo
svolgimrnto della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue:

- Sindaco Giovanni Giallombardo in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Biagio Saverino collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Sergio Domenico Cuccio collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Giuseppe Lanza in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Marilyn Blando in sede collegata a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- il Segretario Comunale in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura
una qualità sufficiente per comprendere gli interventi, partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
della proposta all'ordine del giorno.

Con voti unanimi favorevoli espressi singolarmente in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente di cui costituisce parte integrante e
sostanziale proveniente Settore I Amministrativo/ avente per oggetto VIVI FICARAZZI CARNEVALE
2025 – LUNEDI' 3 E MARTEDI' 4 MARZO 2025 – APPROVAZIONE CALENDARIO
MANIFESTAZIONE.

2. Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, per le motivazioni indicate nella
proposta.



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

Settore I Amministrativo/
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMUNALE

N. 22 DEL 27/02/2025

Il Responsabile EQ
Settore I - Amministrativo

Si dà atto che non ricorre alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, né situazioni che

danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento

interno in capo ai componenti dell'Organo Esecutivo

Premesso
• che questa Amministrazione, sulla base delle proprie competenze e finalità sancite dallo Statuto,

si propone di operare per la promozione culturale e folcloristica del territorio locale, offrendo
alla sua comunità momenti di svago, socialità e soprattutto di promozione turistica, attraverso
iniziative che contribuiscono alla salvaguardia dei valori storici, culturali e ludico-ricreativi

• Che si approssima il Carnevale, i cui festeggiamenti, diffusi in tutto il mondo, vengono celebrati
attraverso sfilate di carri allegorici, riti propiziatori e soprattutto feste e sfilate in maschera, in un
clima giocoso e spensierato.

• che è intendimento dell'Amministrazione realizzare la manifestazione denominata “Vivi
Ficarazzi – Carnevale 2025”, cadenzata nei giorni di lunedì 3 e martedì 4 marzo p.v. - ore
antimeridiane, che prevede lo svolgimento di sfilate in maschera con il coinvolgimento degli
alunni di tutti gli ordini e gradi dei diversi istituti scolastici presenti sul territorio, nonché di carri
in maschera, ispirati a temi popolari e satirici legati alla tradizione siciliana, che sfileranno
accompagnati da coreografie degli artisti di strada, giocolieri e trampolieri, che intratterranno il
pubblico di ogni età, valorizzando le antiche tradizioni del territorio e creando momenti di
aggregazione per la comunità locale, in un clima di festa e divertimento capace di coinvolgere
tutti.

OGGETTO: VIVI FICARAZZI CARNEVALE 2025 – LUNEDI' 3 E MARTEDI' 4
MARZO 2025 – APPROVAZIONE CALENDARIO MANIFESTAZIONE.



Dato atto che le suddette iniziative saranno realizzate con finanziamenti concessi a questo Ente con
assegnazioni in corso di formalizzazione;

Considerato che per la buona riuscita della manifestazione di che trattasi nel suo complesso, si rende
necessario rimettere ai Settori comunali, ciascuno per le proprie competenze, l'adozione di tutti gli atti
propedeutici e conseguenti e, in particolare:

• adozione dei provvedimenti di affidamento e impegno somme per ogni singola prestazione di
servizio resa;

•
• aquisizione di tutte le necessarie autorizzazioni previste per lo svolgimento delle iniziative

suddette;
•
• adozione delle ordinanze di divieto di sosta e di gestione della viabilità;
•
• adozione di tutti i provvedimenti e l'esecuzione di tutti gli atti necessari e gli adempimenti

previsti per l'organizzazione della manifestazione

Ritenuto, pertanto, necessario fornire indicazioni agli uffici comunali competenti per l'adozione di tutti
i provvedimenti e l'esecuzione di tutti gli atti necessari e gli adempimenti previsti per l'organizzazione
della manifestazione

Dato atto che sulla presente proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli resi, ai sensi degli artt. 49 e

147bis del D.Lgs. n.267/2000, dal Responsabile del Settore I in ordine alla regolarità tecnica e dal

Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile.

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• lo Statuto Comunale.

DELIBERA

1. Di dare atto che non ricorre una situazione neanche potenziale di conflitto di interessi, in capo ai
componenti presenti l'Organo Esecutivo.

2. Di approvare le premesse e la narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente atto
deliberativo.

3. Di approvare il programma della manifestazione denominata “Vivi Ficarazzi - Carnevale 2025 ”
cadenzata nei giorni di lunedì 3 e martedì 4 marzo p.v. - ore antimeridiane, che prevede lo
svolgimento di sfilate in maschera con il coinvolgimento degli alunni di tutti gli ordini e gradi dei
diversi istituti scolastici presenti sul territorio, nonché di carri in maschera, ispirati a temi popolari e
satirici legati alla tradizione siciliana, che sfileranno accompagnati da coreografie degli artisti di
strada, giocolieri e trampolieri, che intratterranno il pubblico di ogni età, valorizzando le antiche
tradizioni del territorio e creando momenti di aggregazione per la comunità locale, in un clima di
festa e divertimento capace di coinvolgere tutti.

4. Di fornire apposite direttive ai Respondabili come di seguito indicati, affinchè, ognuno per la
propria competenza, ponga in essere tutti gli atti necessari all'organizzazione della manifestazione e
segnatamente:
• al Responsabile Settore I: adozione dei provvedimenti di affidamento e impegno somme per

ogni singola prestazione di servizio resa;
• aquisizione di tutte le necessarie autorizzazioni previste per lo svolgimento delle iniziative

suddette;
• al Responsabile Settore IV: l'adozione delle conseguenti ordinanze di viabilità.



5. Di trasmettere copia della successiva deliberazione ai Responsabili sopra indicati, nonché al
Responsabile Settore II per il seguito di competenza.
5. Di pubblicare il presente atto per 15 giorni all’albo on line dell’Ente e sul sito istituzionale, ai
sensi della normativa vigente in materia di adempimenti degli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. 33/2013).
6. Di dichiarare la successiva deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con apposita votazione, attesa l’imminenza
dell'avvio della manifestazione.



Letto e sottoscritto:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi
dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28.02.2025 ai sensi dell’art. 12.
• Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
X Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

IL SINDACO L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO
COMUNALE

Dott. Giovanni Giallombardo
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

F.to
Sig. Sergio Domenico

Cuccio

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


	Estratto_testopropostagiunta



